
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원봉사과

정책: 고객감동 민원행정 구현

단위: 민원서비스 행정 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 민원봉사과

민원봉사과 2,446,592 2,292,660 153,932

국 1,193,917

지 70,000

기 60,000

도 122,148

군 1,000,527

고객감동 민원행정 구현 107,352 103,526 3,826

국 62,793

군 44,559

민원서비스 행정 확대 107,352 103,526 3,826

국 62,793

군 44,559

수요자중심 봉사행정 12,750 10,750 2,000

201 일반운영비 11,750 9,750 2,000

01 사무관리비 7,750 5,750 2,000

○어버이날 카네이션 구입 750

○친절교육 강사수당 800

○민원실 운영 4,200

○민원실 창구근무자 근무복 2,000

3,000원*250개

200,000원*2시간*2회

4,200,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○민원혁신기동처리반 차량유지비

4,0004,000,000원*1년

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○민원처리 마일리지제운영 우수공무원 시상 1,000

민원실 운영 28,509 28,509 0

201 일반운영비 25,009 25,009 0

01 사무관리비 8,733 8,733 0

○주민등록 등초본 용지

1,053

○주민등록 서식 유인

864

○각종 민원서식 유인

1,056

○인감증명발급 특수용지 910

○본인서명사실확인증명 용지 구입

910

○무인민원발급 특수용지 100

○인감서식 유인 540

○인감대장 구입 300

○민원공무원 워크숍 추진 3,000

27,000원*3박스*13개군읍면

4,000원*6종*3회*12개읍면

22,000원*4종*1회*12개읍면

70,000원*13박스

70,000원*13박스

50,000원*2박스

1,500,000원*2회

02 공공운영비 16,276 16,276 0
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부서: 민원봉사과

정책: 고객감동 민원행정 구현

단위: 민원서비스 행정 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통합민원발급시스템 유지보수

5,500

○무인민원발급기 유지보수 1,600

○주민등록 재정보증보험 가입 693

○인감 및 토지이용계획 확인원 재정보증보험가

입 1,820

○통합민원창구 재정보증보험 가입

823

○주민등록증 발급 우송료(등기)

5,840

○카드수수료 및 단말기 관리비 0

1,100,000원*5대

1,600,000원*1대

53,300원*13명

130,000원*14명

164,560원*5명

2,920원*2,000매

0

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○민원여비 3,500

가족관계등록사무처리 경비지원 45,770 43,584 2,186

국 45,770

101 인건비 32,039 30,509 1,530

국 32,039

04 기간제근로자등보수 32,039 30,509 1,530

○가족관계등록사무처리경비 보조 인부임 32,039

국 32,039

201 일반운영비 4,577 4,358 219

국 4,577

01 사무관리비 4,577 4,358 219

○가족관계등록사무처리경비 행정경비 4,577

국 4,577

202 여비 9,154 8,717 437

국 9,154

01 국내여비 9,154 8,717 437

○가족관계등록사무처리경비 9,154

국 9,154

가족관계등록사무(자체) 3,300 3,300 0

201 일반운영비 3,300 3,300 0

02 공공운영비 3,300 3,300 0

○제적부전산화 유지보수 3,300275,000원*12개읍면

여권사무 대행경비 지원 17,023 0 17,023

국 17,023

201 일반운영비 12,703 0 12,703

국 12,703

01 사무관리비 12,703 0 12,703

○여권관리 업무추진(토너및사무용품등) 6,433

국 6,433

○여권관리 업무추진 급량비 3,360
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부서: 민원봉사과

정책: 고객감동 민원행정 구현

단위: 민원서비스 행정 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,360

○여권업무 배상공제회비 510

국 510

○여권담당자 근무복(상하반기) 2,400800,000원*3명

국 2,400

202 여비 4,320 0 4,320

국 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

○여권관리 업무추진 4,320

국 4,320

재산권보장 주민편익 도모 1,089,246 895,039 194,207

국 216,900

지 70,000

기 60,000

도 7,870

군 734,476

정확한 부동산관리 정보제공 41,364 41,364 0

개별공시지가 조사 결정 41,364 41,364 0

201 일반운영비 34,864 34,864 0

01 사무관리비 34,478 34,478 0

○개별공시지가 서식 유인 600

― 조사대상필지부 200

― 산정조서 200

― 특성조사 및 결정조서 200

○개별공시지가 홍보 현수막 제작 1,040

○고속프린터 토너 1,350

○개별공시지가 열람부 유인 600

○개별공시지가 도면출력 전산용품 구입 1,350

― HP 800롤지 800

― HP 800잉크 550

○지가 검증수수료 26,268

― 산정지가(1.1 기준) 19,747

― 산정지가(7.1기준) 5,670

― 의견 및 이의신청건 검증수수료 851

○공시지가도면 및 조서보관용 바인더 구입 480

○부동산평가위원회 심의자료 제작 600

○개발비용 검토수수료 900

○부동산실거래신고 서식 300

○프린터 토너(칼라) 990198,000원*5세트

02 공공운영비 386 386 0

○부동산실거래신고 부적정토지 소명자료 제출

안내문 발송(등기) 3861,930원*200통

202 여비 6,500 6,500 0
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부서: 민원봉사과

정책: 재산권보장 주민편익 도모

단위: 정확한 부동산관리 정보제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,500 6,500 0

○토지관리 2,500

○공시지가 특성 현지조사 4,000

주민편익 지적행정 운영 134,190 69,870 64,320

국 65,000

도 2,300

군 66,890

지적공부정리 전산화사업(지적측량결과도) 11,000 11,500 △500

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○지적여비 2,000

207 연구개발비 9,000 9,500 △500

02 전산개발비 9,000 9,500 △500

○지적측량결과도 마이크로필름화사업

9,0006,000원*1,500매

지적공부 정리 관리 33,390 14,870 18,520

101 인건비 19,000 0 19,000

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

○ 등기촉탁 인부임 19,000

201 일반운영비 10,390 10,870 △480

01 사무관리비 9,790 10,270 △480

○지적복구 및 신규등록 측량수수료

1,290

○지적측량기준점 설치 5,000

○지적공부정리용 토너 구입 1,000

○지적공부정리 신청서 유인 500

○지적인 한마음 체육대회 2,000

258,000원*5필지

100,000원*5종

02 공공운영비 600 600 0

○등기촉탁 발송 우표 구입 600300원*2,000매

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○부동산행정정보 자료정비 및 등기촉탁 출장여

비 4,000

지적재조사사업 17,500 43,500 △26,000

201 일반운영비 16,000 42,000 △26,000

01 사무관리비 16,000 42,000 △26,000

○지적재조사사업 조정금 감정평가수수료 5,000

○지적재조사 측량을 위한 기준점 설치 2,000

○지적재조사 급량비 500

○지적재조사사업 업무추진(토너 및 사무용품

구입등) 500
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부서: 민원봉사과

정책: 재산권보장 주민편익 도모

단위: 주민편익 지적행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세계측지계좌표변환 업무추진 8,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○지적재조사사업 및 세계측지계 업무추진 1,500

지적재조사사업 추진 72,300 0 72,300

국 65,000

도 2,300

군 5,000

201 일반운영비 72,300 0 72,300

국 65,000

도 2,300

군 5,000

01 사무관리비 72,300 0 72,300

○지적재조사사업 측량수수료 72,300

국 65,000

도 2,300

군 5,000

지적정보화 구축 423,812 103,125 320,687

국 150,000

군 273,812

토지종합정보시스템 운영 114,744 38,671 76,073

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○지적공부 불일치 자료정비 10,000

201 일반운영비 54,060 32,671 21,389

01 사무관리비 24,700 2,900 21,800

○공간정보 관련 서식 유인 1,200

○공간정보 업무용 전산용지 구입

500

○공간정보업무용 사무기기 유지

1,800

○토지공간정보시스템 서버 백업테이프 구입

1,200

○부동산종합공부시스템 암호화 SW구입

20,000

240,000원*5종

500,000원*1년

300,000원*2대*3회

100,000원*12개

20,000,000

02 공공운영비 29,360 29,771 △411

○민원 전자도면 열람시스템 유지보수

1,360

○토지.공간정보시스템 유지보수

28,000

1,360,000원*1식

28,000,000원*1식

202 여비 3,000 6,000 △3,000

01 국내여비 3,000 6,000 △3,000

○공간정보 업무추진 2,000

○등기대사 및 소유권 관련 등기업무 1,000
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부서: 민원봉사과

정책: 재산권보장 주민편익 도모

단위: 지적정보화 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 47,684 0 47,684

02 전산개발비 47,684 0 47,684

○부동산특조법 문서 전산화사업

47,68447,684,000원*1식

도로명주소사업 59,068 64,454 △5,386

201 일반운영비 10,600 5,600 5,000

01 사무관리비 10,600 5,600 5,000

○ 도로명주소사업 사무기기 유지 600

○ 도로명주소사업 홍보물 제작 10,000

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○도로명주소 홍보 및 시설물 현지조사 4,000

401 시설비및부대비 29,900 46,187 △16,287

01 시설비 29,900 46,187 △16,287

○ 도로명주소 안내시설물 신규설치(지역안내판

) 9,100

○도로명주소 안내시설물 유지보수 20,800

― 건물번호판 일제조사 및 유지보수 1,000

― 도로명판 유지관리 및 보수

19,800

4,550,000원*2개

19,800,000원*1년

403 자치단체등자본이전 14,568 12,667 1,901

02 공기관등에대한자본적대행사업비 14,568 12,667 1,901

○국가주소정보시스템 유지관리 사업

12,722

○도로명주소 기본도 유지보수 사업

1,846

12,722,000원*1년

1,846,000원*1년

지하시설물 전산화보조 250,000 0 250,000

국 150,000

군 100,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

국 150,000

군 100,000

02 전산개발비 250,000 0 250,000

○도로기반 지하시설물 전산화사업 250,000

국 150,000

군 100,000

살고싶은 정주환경 조성 489,880 680,680 △190,800

국 1,900

지 70,000

기 60,000

도 5,570

군 352,410

내실있는 건축행정 31,880 31,880 0
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부서: 민원봉사과

정책: 재산권보장 주민편익 도모

단위: 살고싶은 정주환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 23,880 23,880 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○건축행정 업무용 사무기기 유지 2,500

○건축업무처리 각종 서류 유인(서식및홍보물제

작) 1,000

02 공공운영비 20,380 20,380 0

○건축사대행건축물 현장조사 및 검사업무 수수

료 20,000

○우표구입 380

250,000원*80건

1,900원*200건

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○건축업무 추진 3,000

○건축신고 및 진정민원 현지조사 3,000

○주거급여 추진 2,000

지붕개량 195,000 250,000 △55,000

402 민간자본이전 195,000 250,000 △55,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 195,000 250,000 △55,000

○지붕개량사업 120,000

○공동주택관리지원 보조사업 75,000

기초생활 인프라 100,400 100,000 400

지 70,000

군 30,400

402 민간자본이전 100,400 100,000 400

지 70,000

군 30,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,400 0 100,400

○농어촌빈집정비사업(지특) 100,400

지 70,000

군 30,400

사랑의집 고쳐주기사업 120,000 252,000 △132,000

기 60,000

군 60,000

402 민간자본이전 120,000 252,000 △132,000

기 60,000

군 60,000

03 민간대행사업비 120,000 252,000 △132,000

○사랑의집 고쳐주기사업 120,0004,000,000원*30동

기 60,000

군 60,000

저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업 28,800 28,800 0

501 융자금 28,800 28,800 0

01 민간융자금 28,800 28,800 0
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부서: 민원봉사과

정책: 재산권보장 주민편익 도모

단위: 살고싶은 정주환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○저소득계층 임대보증금 지원사업(도직접지원)

28,8009,600,000원*3호

빈집활용 반값 임대주택 제공 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 5,000

군 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○빈집활용 반값 임대주택 보수

10,00010,000,000원*1동

도 5,000

군 5,000

농어촌 장애인주택 개조사업 3,800 0 3,800

국 1,900

도 570

군 1,330

402 민간자본이전 3,800 0 3,800

국 1,900

도 570

군 1,330

03 민간대행사업비 3,800 0 3,800

○농어촌장애인주택 개조사업 3,800

국 1,900

도 570

군 1,330

행정운영경비(민원봉사과) 107,214 101,383 5,831

인력운영비 48,606 41,023 7,583

개별공시지가 전산인력운영 48,606 41,023 7,583

101 인건비 48,606 41,023 7,583

03 무기계약근로자보수 48,606 41,023 7,583

○기본급 25,786

○교통비 816

○급식비 1,632

○직무수당 2,673

○상여금 6,447

○정근수당 2,149

○명절휴가비 2,579

○시간외수당 3,328

○연차수당 1,972

○가족수당(배우자) 408

○가족수당(부양가족)

816

1,264,000원*2명*12개월*85%

40,000원*2명*12개월*85%

80,000원*2명*12개월*85%

131,000원*2명*12개월*85%

948,000원*2명*4회*85%

632,000원*2명*2회*85%

758,400원*2명*2회*85%

10,873원*2명*15시간*12개월*85%

57,990원*2명*20일*85%

40,000원*1명*12개월*85%

20,000원*4명*12개월*85%

기본경비 58,608 60,360 △1,752
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부서: 민원봉사과

정책: 행정운영경비(민원봉사과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

민원봉사과 기본경비 58,608 60,360 △1,752

201 일반운영비 23,328 24,000 △672

01 사무관리비 23,328 24,000 △672

○총액예산 18,663

○급량비 총액예산 4,665

202 여비 28,080 29,160 △1,080

01 국내여비 28,080 29,160 △1,080

○총액예산 28,080

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○민원봉사과 시책추진업무추진비 3,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○민원봉사과 부서운영 4,200

저소득층 삶의 질 향상 도모 1,142,780 1,192,712 △49,932

국 914,224

도 114,278

군 114,278

기초생활보장 1,142,780 1,192,712 △49,932

국 914,224

도 114,278

군 114,278

주거급여 1,142,780 1,192,712 △49,932

국 914,224

도 114,278

군 114,278

301 일반보상금 639,960 666,912 △26,952

국 511,968

도 63,996

군 63,996

01 사회보장적수혜금 639,960 666,912 △26,952

○주거급여 639,960

국 511,968

도 63,996

군 63,996

403 자치단체등자본이전 502,820 525,800 △22,980

국 402,256

도 50,282

군 50,282

02 공기관등에대한자본적대행사업비 502,820 525,800 △22,980

○수선유지사업 502,820

국 402,256

도 50,282

군 50,282
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